2022年11月1日
各 位

株式会社ビーマップ
有限会社菁映社

株式会社フジテレビジョン

古地図アプリ「大江戸今昔めぐり」で”小江戸川越スタンプラリー”実施
川越市市制施行 100 周年記念事業×鉄道三社協働事業に協力

株式会社ビーマップ(本社：東京都千代田区、代表取締役社長：杉野 文則、以下ビーマップ)、有限

会社菁映社（東京都豊島区／代表者：籏禮 直喜）、株式会社フジテレビジョン（東京都港区／代表者：
港 浩一）から構成される大江戸今昔めぐり製作委員会が提供するスマートフォン向け古地図アプリ
「大江戸今昔めぐり」(以下、本アプリ) において、「電車で行く！小江戸川越古地図めぐり」スタン
プラリーを2022年11月1日（火）より実施することになりましたのでお知らせします。

「電車で行く！小江戸川越古地図めぐり」スタンプラリーは、

川越市市制施行100周年を記念し、川越市、公益社団法人小江
戸川越観光協会および鉄道三社（東日本旅客鉄道株式会社大宮
支社・東武鉄道株式会社・西武鉄道株式会社）が協同で実施す
る事業の一環として行われるものです。
川越市は、大正11年(1922)年に埼玉県で最初の市制を施行し、

令和4年(2022)年に100周年を迎えました。古くは武蔵国を代
表する城下町として栄え、今日まで埼玉県一の商業都市として

発展を続けてきたこの街には、江戸時代初頭から城下の町に時を告げていた「時の鐘」など、今なお江
戸の情緒を残すスポットが存在しています。
コースが毎月変更され、何度訪れても楽しんでいただけるラリーとなっております。「小江戸川越」

をめぐる街歩きをぜひお楽しみください。参加方法・スポット情報などの詳細は本アプリ内「スタンプ
ラリー一覧」からご確認ください。

今後、本アプリでは、歴史や地図に詳しい著名人・識者をお招きして、本アプリを活用した街歩き企

画やイベントを催す計画です。本アプリを楽しくお使いいただきながら、ユーザーのみなさまの身近な
街に、より深く興味を持っていただく機会を提供できればと考えております。どうぞご期待ください。
また、町おこしなどの用途として、本アプリにご関心をお持ちの自治体さまからのお問い合わせもお

待ちしております。エリア外でも新規の書き起こしのご相談をお受けすることができますので、ぜひ担
当部署へお問い合わせください。

■「電車で行く！小江戸川越古地図めぐり」概要
コース数…全3コース（1か月ごとに変更）
スポット数…各コース8スポット
開催期間…令和4(2022)年11月1日(火)から令和5(2023)年1月31日(火)まで
参加費…無料

■コース

11月：江戸情緒を満喫！【喜多院周辺コース】
（11月1日(火)～11月30日(水)）

12月：体感！川越まつり！【一番街周辺コース】
（12月1日(木)～12月31日(土)）

1月：城跡散策♪【川越城周辺コース】
（1月1日（日）～1月31日(火)）

※スタンプスポットは各コースにつき、８か所です

■賞品（オリジナルデザイン）

3コースの８スポット中６スポットのスタンプを集めていただいた方に、賞品がございます。
11月：クリアファイル
12月：一筆箋
1月：眼鏡クリーナー

※各月とも賞品の数に限りがあり、賞品がなくなり次第、配布は終了となります。
※賞品は変更となる可能性があります。

■賞品引換場所
・川越駅観光案内所（川越市脇田町２４－９）
・本川越駅観光案内所（川越市新富町１ー２２本川越ペペ１階）
（受付時間：各案内所ともに9時00分～16時00分）

■公式ＷＥＢサイト
・スタンプラリーの詳細について
「電車で行く！小江戸川越古地図めぐり」
https://www.koedokochizumeguri.jp
※詳細情報の公開は11月1日からとなります。

・アプリについて
「大江戸今昔めぐり」公式サイト

https://www.koedokochizumeguri.jp/

https://www.edomap.jp/

■スタンプラリー実施期間中の問い合わせ先
「電車で行く！小江戸川越古地図めぐり」事務局
koedokochizumeguri@gmail.com

■アプリ「大江戸今昔めぐり」概要
本サービスでは、ベースとなる江戸末期の古地図を、人の手による「完全描き起こし」で再現しま
した。スマホ上で現代図と古地図を重ね合わせることが容易になり、文字も見やすくなりました。
さらに、地図の透過度を自由に変えられる機能も搭載。スマートフォンや、タブレットでご利用可
能です。

■ホームページ
http://www.edomap.jp/

■スポット情報協力
猫の足あと(https://tesshow.jp/)

■地図に関わる許諾表示
大江戸今昔めぐり製作委員会提供の“大江戸今昔めぐり”サービスにおける、御府内図の復元古地図の
著作権は「 ㈲菁映社、㈱ＡＰＰカンパニー、中川惠司」に帰属します。
現代地図、航空写真は、Google マップを利用しています。

※ Google、Googleロゴ、Android、Androidロゴ、Googleマップ、Google マップロゴは、 Google

Inc.の商標または登録商標です。
※ Google Play および Google Play ロゴは、Google LLC の商標です。
※ Apple ロゴ、iPad、iPhone、iOSは、米国およびその他の国で登録された Apple Inc. の商標で
す。App Store は Apple Inc. のサービスマークです。

※ その他の製品名および企業名は、各社の商標です。

本件に関するお問い合わせ先
株式会社ビーマップ モビリティイノベーション事業部
電話：03-5297-2262
お問い合せフォーム https://www.bemap.co.jp/contact/contact.php

https://www.edomap.jp/